[bookmark: _GoBack]Извещение акционеров о сделке, в совершении которой имеется заинтересованность

 Настоящим Открытое акционерное общество «Тульская кондитерская фабрика «Ясная поляна» (далее – Общество) в соответствии с п. 1.1 ст. 81 ФЗ от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» извещает акционеров Общества о сделке, в совершении которой имеется заинтересованность (далее – Сделка):
Договор о передаче технических условий.
Лица, являющиеся сторонами Сделки:
ОАО «Тульская кондитерская фабрика «Ясная поляна» (Разработчик),
ОАО «Воронежская кондитерская фабрика» (Производитель).
Общество планирует заключить указанную сделку на следующих условиях:
Предмет Сделки:
Разработчик передает Производителю на срок, определенный в приложении к договору, и за вознаграждение, уплачиваемое Производителем, Технические условия (далее ТУ), иную техническую документацию и предоставляет право на: изготовление кондитерских изделий в соответствии  с требованиями ТУ; продажу изготовленных кондитерских изделий.
Наименование ТУ определяется в приложении к договору.
Цена Сделки:
За предоставленные права на использование ТУ и предоставление иной технической документации, согласно п.1.1, 2.1 договора, Производитель уплачивает Разработчику вознаграждение в виде единовременного разового (паушального) платежа в размере определенном приложением к договору. Оплата осуществляется в течение 15 дней с даты передачи технической документации на основании счета Разработчика.
Иные существенные условия Сделки или порядок их определения:
Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 декабря 2024 года.
Лицо (лица), имеющее заинтересованность в совершении сделки, основания, по которым лицо (каждое из лиц), имеющее заинтересованность в совершении сделки, является таковым:

	Члены Совета директоров Общества:
Носенко Сергей Михайлович;
Петров Александр Юрьевич;
Петров Алексей Юрьевич;
Харин Алексей Анатольевич;
Ирин Георгий Александрович.
	Занимают должности в органах управления управляющей организации ОАО «Воронежская кондитерская фабрика»

	Члены Совета директоров Общества:
Петров Александр Юрьевич;
Петров Алексей Юрьевич;
Харин Алексей Анатольевич;
Ирин Георгий Александрович.

	Занимают должности в органах управления ОАО «Воронежская кондитерская фабрика»

	Единоличный исполнительный орган Общества:
ООО «Объединенные кондитеры».
	Является единоличным исполнительным органом ОАО «Воронежская кондитерская фабрика»

	Контролирующее лицо Общества:
АО «Объединенные кондитеры», имеющее право прямо распоряжаться более 50 % голосов в высшем органе управления Общества.
	АО «Объединенные кондитеры» является контролирующим лицом ОАО «Воронежская кондитерская фабрика», имеющим право прямо распоряжаться более 50 % голосов в высшем органе управления ОАО «Воронежская кондитерская фабрика».

09.12.2019 г.

1(1)